Приложение 2

 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО “НАРОДНЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ БАНК”

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ МЕЖДУНАРОДНОЙ КАРТЫ

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

Прошу выдать мне международную дебетовую карту Народного
инвестиционного банка:

 MAESTRO    MASTERCARD

    MASTERCARD GOLD

ВИД ПРОДУКТА:  ВАЛЮТА СЧЕТА: X RUR    USD    EUR

ИМЯ И ФАМИЛИЯ ЛАТИНСКИМИ БУКВАМИ (для указания на карте)

ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ

ГРАЖДАНСТВО:  РОССИЯ    ДРУГОЕ (указать)

ДАТА РОЖДЕНИЯ МЕСТО РОЖДЕНИЯ

АДРЕС ПРОЖИВАНИЯ

ИНДЕКС ОБЛАСТЬ (КРАЙ, РЕСПУБЛИКА), РАЙОН НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ

УЛИЦА (МИКРОРАЙОН) ДОМ (КВАРТАЛ)
КОРПУС
(СТРОЕНИЕ)

КВАРТИРА

АДРЕС РЕГИСТРАЦИИ (ПРОПИСКИ) (заполняется в случае отличия от адреса проживания)

ИНДЕКС ОБЛАСТЬ (КРАЙ, РЕСПУБЛИКА), РАЙОН НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ

УЛИЦА (МИКРОРАЙОН) ДОМ (КВАРТАЛ)
КОРПУС
(СТРОЕНИЕ)

КВАРТИРА

E-MAIL :     ДОМАШНИЙ

 МОБИЛЬНЫЙ

ИНН                          СЛУЖЕБНЫЙ

ДОКУМЕНТ, УДОСТОВЕРЯЮЩИЙ ЛИЧНОСТЬ:  ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РФ    ВОЕННЫЙ БИЛЕТ
ВИД НА
ЖИТЕЛЬСТВО

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЛИЧНОСТИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО
РФ

   ДРУГОЙ

   НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЗАГРАНИЧНЫЙ ПАСПОРТ

СЕРИЯ И НОМЕР ДАТА ВЫДАЧИ КЕМ ВЫДАН, КОД ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

ОБЩЕГРАЖДАНСКИЙ ЗАГРАНИЧНЫЙ ПАСПОРТ  не имею

СЕРИЯ И НОМЕР ДАТА ВЫДАЧИ СРОК ДЕЙСТВИЯ КЕМ ВЫДАН

КОНТРОЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Укажите любую последовательность букв/цифр (начиная с первой клетки) для идентификации Держателя карты при обращении по телефону
службы помощи и запомните ее. Эта информация будет действительна для всех карт, выпущенных АО КБ “НИБ” на Ваше имя.

“СМС-ИНФОРМИРОВАНИЕ”

ЗАРЕГИСТРИРОВАТЬ НОМЕР УКАЗАННОГО МНОЙ МОБИЛЬНОГО
ТЕЛЕФОНА

В СМС-ИНФОРМИРОВАНИЕ (необязательное если вы уже подключены
к услуге)

   ДА    ДРУГОЙ

  НЕТ

ОПЕРАТОР МОБИЛЬНОЙ СВЯЗИ:    МТС    БИЛАЙН    МЕГАФОН    ДРУГОЙ

Подтверждение сведений и условий Народного Инвестиционного банка:
1. Списание платы за “СМС-информирования” в соответствии с Тарифами АО КБ “НИБ” и перечисление платежей в пользу организаций
поручаю производить со счета банковской карты, открытой в соответствии с настоящим заявлением.
2. Для оформления и внесения изменений в поручение Держателя карты на перечисление платежей с использованием “Мобильного банка”
через сеть Интернет будет использоваться E-mail, указанный в настоящем заявлении.
3. С Условиями предоставления услуг “СМС-информирования” ознакомлен(-а) и обязуюсь их выполнять.
4. Условия предоставления услуг “СМС-информирования” и Руководство по использованию «”СМС-информирования”» получил(-а).
5. Согласен(-на) с тем, что АО КБ “НИБ” может присылать на мобильный телефон информацию по указанной банковской карте.

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Прошу направлять отчеты по счету карты:  ПО МЕСТУ ВЕДЕНИЯ СЧЕТА
ПОЧТОЙ ПО АДРЕСУ
ПРОЖИВАНИЯ

НЕ
НАПРАВЛЯ
ТЬ

Прошу направлять отчеты по счету карты по E-mail:    ДА  НЕТ

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СВЕДЕНИЙ И УСЛОВИЙ АО КБ “НИБ”
1. Достоверность содержащихся в настоящем Заявлении сведений подтверждаю.
2. Согласен(-на) с тем, что Народный Инвестиционный банк имеет право проверить содержащиеся в настоящем Заявлении сведения.
3. С Условиями использования карт и тарифами Народного Инвестиционного банка ознакомлен(-на) и обязуюсь из выполнять.
4. Текст Условий использования карт и памятку Держателя получил(-а).
5. Согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с требованиями ФЗ № 152 от 27.07.2006.
6. Предоставляю право ЗАКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «НАРОДНЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ БАНК» в целях формирования
кредитной истории Заемщика предоставлять в любое бюро кредитных историй информацию в порядке и составе, предусмотренном
действующим Законодательством РФ (ст. 4 ФЗ «О кредитных историях» № 218-ФЗ от 30.12.2004г.) по кредитному договору, заключенному
мною с кредитором:

 да

 нет

7. Согласен на страхование банковской карты в пределах следующей страховой суммы:

30 000  -

50 000 -

100 000 -

150 000 -

200 000 -

250 000 -

ОТКАЗ от
страховани

я

Подтверждаю, что не являюсь гражданином, резидентом США

8. Предоставляю АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «НАРОДНЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ БАНК» право  взыскания задолженности по кредитному
договору, заключенному мною с кредитором, по исполнительной надписи нотариуса, включающую в себя сумму Кредита и уплату
причитающихся процентов, а также сумму расходов, понесенных КРЕДИТОРОМ в связи с совершением исполнительной надписи,.

х да

 нет

Подпись держателя карты

ПОДПИСЬ ДЕРЖАТЕЛЯ     /   /

ОТМЕТКИ СЛУЖЕБНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

СОТРУДНИК, ПРИНЯВШИЙ ЗАЯВЛЕНИЕ

ДАТА   /   /  ПОДПИСЬ

НОМЕР СЧЕТА КАРТЫ                     М.П.

НОМЕР КАРТЫ                   СРОК ДЕЙСТВИЯ   /

Приложение № 3

Условия
по использованию банковской карты платежной системы MASTERCARD ,

эмитированной АО КБ “НИБ” (далее - Банком)

Основные положения

Банковская карта платежной системы MASTERCARD, эмитированная Банком, (далее - карта)
предназначена для совершения ее Держателем расчетных операций. Программное и
техническое оснащение производимых с помощью карты операций обеспечивает
Процессинговый центр ЗАО ПЦ «КартСтандарт» (далее - процессинговый центр).

Держатель карты - физическое лицо, являющееся владельцем карты на основании
заключенного с Банком договора. Договор, на основании которого Банк предоставляет
Держателю карту, являются настоящие Правила. Держатель карты присоединяется к настоящим
Правилам, подписывая ЗАЯВЛЕНИЕ на выпуск карты по форме Банка.

Для выдачи карты Держатель открывает в Банке текущий счет на основании договора об
открытии банковского счета и осуществлении расчетно-кассового обслуживания с физическим
лицом (далее - счет Держателя карты), оформляет ЗАЯВЛЕНИЕ на выпуск карты.

Банк эмитирует карты трех видов: расчетная (дебетовая), кредитная  дебетово-кредитовая.
Расчетная карта предназначена для совершения операций за счет денежных средств,
находящихся на счете Держателя карты. С помощью кредитной карты Держатель карты
совершает операции за счет денежных средств, предоставленных Банком в пределах
установленного лимита в соответствии с кредитным договором.

С помощью карты Держатель осуществляет операции в валюте РФ и иностранной валюте на
территории РФ и за ее пределами.

Карта является собственностью Банка. Держатель карты осуществляет временное (на срок
действия карты) пользование картой на условиях и в порядке, предусмотренных настоящими
Правилами.

1. Технические условия использования карты

1.1. Карта представляет собой образец пластика с нанесенными на нем магнитной полосой и
персональными данными

Держателя карты.
1.2. Держателю карты необходимо избегать повреждения карты, механического,

химического и теплового воздействия на карту, а также воздействия электромагнитного поля
(не хранить карту вблизи мониторов, телевизоров, совместно с магнитными носителями). Для
проверки работы карты Держатель карты обязуется осуществить первую операцию по счету с
использованием карты в течение 10 календарных дней после выдачи карты. При
невозможности проведения операций по счету с использованием данной карты, заявленной
Держателем карты в указанный 10-дневный срок, Банк за свой счет выпускает для Держателя
новую карту. При поступлении от Держателя карты заявления о нерабочем состоянии карты по
истечении указанного 10-дневного срока Банк изготавливает новую карту взамен
неработающей за счет Держателя карты.

1.3. При совершении операций Держатель карты набирает ПИН-код (персональный
идентификационный код), состоящий из четырех цифр. Последовательное трехкратное в день
(пятикратное в месяц) нажатие неверного ПИН-кода приводит к удержанию карты банкоматом
и блокированию операций по счету с использованием данной карты. Разблокировка операций
по счету с использованием карты и ее выдача Держателю из банкомата производится Банком
по письменному заявлению Держателя карты. Потерянный или забытый Держателем карты
ПИН-код восстановлению не подлежит, поскольку данная информация является известной
только Держателю карты. При отсутствии у Держателя карты возможности правильного
воспроизведения ПИН-кода проведение операций с помощью данной карты не возможно.

1.4. При совершении операций по счету с помощью карты используются следующие
технические устройства: банкомат - электронный программно-технический комплекс,
предназначенный для совершения операций без участия уполномоченного сотрудника Банка;

осуществление операций происходит путем выбора команды в программе, установленной в
банкомате, нажатием Держателем карты соответствующей клавиши. Документом,
подтверждающим произведенную операцию, является чек.

POS-терминал представляет собой техническое устройство, с помощью которого считывается
информация с магнитной полосы карты и производится проверка наличия на счете Держателя
карты заявленных денежных средств (авторизация). POS-терминал может быть оснащен ПИН-
падом - устройством для введения ПИН-кода. После проведения авторизации сумма денежных
средств в случае ее наличия блокируется на счете. Документом, подтверждающим
произведенную операцию с помощью карты через POS-терминал, является чек. Чек
оформляется в двух экземплярах, один - для Держателя карты, второй - для лица,
производящего операцию. Чек подписывается лицом, производящим операцию.

1.5. С помощью карты Держатель карты может осуществить следующие операции:
- получение наличных денежных средств в банкоматах Банка и банкоматах других банков, а

также в кассе Банка;
- оплата товаров (работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности) в торгово-

сервисных центрах;
- оплата товаров (работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности) через

программу, установленную в
банкоматах Банка (далее - программа Банка);
- переводы со счета Держателя карты на другие счета через программу Банка;
- оплата услуг или товаров через Интернет.
1.6. Получение наличных денежных средств производится Держателем карты в банкоматах

Банка и банкоматах других Банков, а также в кассе Банка. Документом, подтверждающим
произведенную операцию, является чек.

1.7. Оплата товаров (работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности) в торгово-
сервисных центрах производится в соответствующих центрах, принимающих к оплате карты
платежной системы «MasterСard». Проведение операции производится в порядке, описанном в
п. 2.4. с помощью POS-терминала.

1.8. Оплата товаров (работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности) и переводы
со счета на счет через программу, установленную в банкоматах Банка, производится путем
перевода денежных средств на счета тех лиц, чьи реквизиты содержатся в данной программе.
Проведение операции производится в порядке, описанном в п. 2.4 с помощью банкомата.

1.9. Банк рекомендует Держателю карты хранить документы, подтверждающие
произведенные операции с помощью карты, не менее шести месяцев.

1.10. Банк размещает на стендах, а также на сайте Банка www.nib-samara.ru адреса
расположения банкоматов Банка.

1.11. По всем интересующим вопросам, связанным с работой карты, Держатель карты имеет
возможность обратиться по телефонам: в Банк (846) 3425748 ежедневно с 8.00 до 17.00 или в
Службу клиентской поддержки ЗАО Процессинговый центр «КартСтандарт» по круглосуточному
телефону 8-800-200-45-75 (действует на территории РФ, звонок на данный номер
предоставляется бесплатно) или +7 (383) 363-11-58 (действует на территории РФ и за пределами
РФ, звонок на данный номер тарифицируется соответствующим оператором, представляющим
услуги связи).

2. Порядок осуществления операций

2.1. Все операции с использованием карты Держатель карты производит по счету Держателя,
указанному в ЗАЯВЛЕНИИ на выпуск карты.

2.2. Держатель карты лично осуществляет пользование карты. Держатель карты вправе
предоставить третьим лицам право распоряжения денежными средствами, находящимися
на счете Держателя карты, в том числе с помощью карт третьих лиц, на основании
доверенности. Доверенность оформляется по форме Банка.

2.3. При осуществлении операций с использованием карты производится идентификация
Держателя карты посредством набора Держателем карты ПИН-кода. ПИН-код передается
Держателю карты при выдаче карты. Держатель карты обязуется не сообщать третьим
лицам ПИН-код. ПИН-код является аналогом собственноручной подписи Держателя карты.
Все операции, совершенные с использованием ПИН-кода, считаются совершенными

http://www.nib-samara.ru/

Держателем карты.
2.4. Все возражения по операциям, совершенным по счету Держателя карты с помощью карты,

должны быть направлены Банку в письменной форме в течение 10 дней после совершения
операции. При отсутствии в этот срок возражений от Держателя карты Держатель карты и
Банк считают, что Держатель карты отказывается от права обжалования указанных
операций и с ними согласен.

2.5. В случае отсутствия или недостаточности денежных средств на банковском счете Держателя
карты Банк предоставляет Держателю карты овердрафт в порядке и на условиях,
установленных договором на открытие банковского счета и осуществление расчетно-
кассового обслуживания с физическим лицом или на основании отдельного соглашения.

3. Ответственность при совершении операций

3.1. Банк не несет ответственности за отсутствие возможности проведения Держателем
карты операций с использованием кредитной карты по вине третьих лиц, а также в связи
технической неисправностью средств связи, передающих информацию о платежах.

3.2. В случае невозможности использования карты в результате ее повреждения Держатель
карты должен обратиться в банк по месту выдачи карты.

3.3. В случае утраты Карты или получения информации о незаконном ее использовании
Держатель Карты обязан немедленно сообщить об этом по телефонам: в Банк (8462) 342 57 48
ежедневно с 8.00 до 17.00 или Службу клиентской поддержки ЗАО Процессинговый центр
«КартСтандарт» по круглосуточному телефону 8-800-200-45-75 (действует на территории РФ,
звонок на данный номер предоставляется бесплатно) или +7 (383) 363-11-58 (действует на
территории РФ и за пределами РФ, звонок на данный номер тарифицируется соответствующим
оператором, представляющим услуги связи). Устное обращение Держателя карты об утрате
карты должно быть письменно подтверждено в течение 3-х календарных дней с момента
устного обращения. При обнаружении карты, ранее утраченной или похищенной, Держатель
карты должен немедленно сообщить в Банк.

3.4. Держатель карты несет ответственность за операции, совершенные третьими лицами с
использованием карты Держателя и (или) реквизитов карты, в том числе в случае утраты карты
в результате ее утери, хищения, выхода из владения Держателя по иным основаниям.
Держатель несет ответственность за операции, совершенные третьими лицами с помощью
карты и (или) ее реквизитов, независимо от вины Держателя карты. Держатель карты
возмещает Банку все убытки, понесенные Банком в результате совершения третьими лицами
операций с помощью карты Держателя и (или) ее реквизитов, или уплачивает Банку штраф за
утрату карты в размере суммы денежных средств, полученных третьими лицами с помощью
данной карты.

4. Заключительные положения

Банк вправе в одностороннем порядке изменять настоящие Правила по истечении 14 дней со
дня размещения соответствующего сообщения в средствах массовой информации областного
значения или на сайте Банка: www.nib-samara.ru

С правилами пользования Картой ознакомлен, обязуюсь их выполнять. Карту №
________________, а также конверт с ПИН-кодом получил.

Держатель карты: __________________________(Ф.И.О.) Дата:
____________________ 20__ г.

http://www.nib-samara.ru/

Приложение 5

Условия предоставления услуги «СМС - информирования»  и

Руководство по использованию  «СМС - информирования»

В связи с участившимися случаями мошеннических операций, совершаемых с

использованием реквизитов банковских карт, а также для своевременного информирования о

поступлениях денежных средств на карту и осуществлением расходов, Вы можете подключить

услугу СМС-информирования  обо всех операциях и остатке денежных средств на карте.  Такая

услуга снижает финансовые потери по Вашей карте при расчетах в торгово-розничной сети,

снятии денежных средств в банкоматах,  исключает возможность списания денежных средств

при совершении покупок и расчетах картой - дважды.

СТОИМОСТЬ УСЛУГИ СМС-ИНФОРМИРОВАНИЯ:

Услуга СМС – информирования – 30 рублей ежемесячно.

          КАК РАБОТАЕТ ЭТА УСЛУГА:

В течение 1-2 минут с момента осуществления расчета картой, на Ваш мобильный телефон

приходит СМС с оповещением о сумме проведенной операции, списанной (или зачисленной) с

Вашей карты. А также информацией о доступном платежном лимите на вашей банковской

карте.

Для подключения этой услуги Вам необходимо обратиться в банк, сообщить федеральный

номер сотового телефона, а также оператора сотовой связи. СМС - информирование может

быть подключено на несколько номеров сотовой связи.